
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022022300309

309

Nº 38, quarta-feira, 23 de fevereiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE BRANCA
EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: CONTRATO Nº 12/2022 Contratante: Prefeitura Municipal de Ponte Branca/MT
Contratado: Barracon Construtora EIRELI CNPJ: 07.129.333/0001-64 OBJETO: Contratação
de empresa especializada para a execução da obra de manutenção de Ponte de Madeira
Rio Araguaia no Município de Ponte Branca/MT Convênio nº 0698/2022/SINFRA. Valor: R$
531.568,68. Assinatura: 21/02/2022 Vigência: 21/02/2022 à 22/05/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2022

A Prefeitura De Porto Esperidião-Mt, Torna Público A Abertura Do Pregão
Presencial 02/2022, Do Objeto: Aquisição De Uma Caminhonete 4x4. No Seguinte Local,
Data E Horário: Local: Sala De Licitações-Data: 10/03/2022-Horário: 08:00 Horas-

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2022

A Prefeitura De Porto Esperidião-Mt, Torna Público A Abertura Do Pregão
Presencial 03/2022, Do Objeto: Aquisição De Caminhão Caçamba Tipo Basculante. No
Seguinte Local, Data E Horário: Local: Sala De Licitações-Data: 10/03/2022-Horário: 11
Horas

Porto Esperidião-MT, 22 de Fevereiro de 2022.
RONEY BATISTA CARDOSO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 4/2022

A Prefeitura Municipal De Rondolândia-MT, através de sua Pregoeira nomeada
através do Decreto nº 123/GAB/PMR de 14 de janeiro de 2022, Torna Público para o
conhecimento dos interessados a SUSPENSÃO do certame, para Adequações do Termo de
Referência e do Edital, cujo objeto: Aquisição de Ônibus Escolar para Transporte de alunos
da rede municipal de Rondolândia/MT conforme termo de convênio Nº. 0760-2021.Cuja
sessão pública para início da disputa seria às 09h00min (Horário Oficial de Brasília), do dia:
02/03/2022, está Suspenso em razão ao pedido de esclarecimento as cláusulas do edital
acolhido pela administração pública. Suspensão está ensejada em virtude do acolhimento
do pedido de esclarecimento para com a necessidade de "revisão e ou adequação do
Termo de Referência e da Minuta do Edital". Assim Sendo, A Reabertura Desta Licitação
Ocorrerá: Do encerramento do recebimento das propostas: 11/03/2022 às 09:00 horas
(Horário de Início da disputa: 11/03/2022, às 09:01 horas (Horário de Brasília - DF);
Endereço eletrônico da disputa: www.licitanet.com.br. A integra deste edital e todos os
elementos integrantes encontram-se disponíveis nos endereços eletrônicos:
www.licitanet.com.br ou através do endereço de e-mail pregoeiro@rondolandia.mt.gov.br,
maiores informações poderão ser obtidas junto ao Departamento de Licitação, na
Prefeitura Municipal em horário normal de expediente das 07h00min às 13h00min ou
através do telefone 0xx (66) 3542-1177.

Rondolândia - MT, 22 de Fevereiro de 2022.
KEILA TAIANE

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2022

O MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, torna público para
conhecimento dos interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de
Rondonópolis-MT., por meio do Pregoeiro e Equipe de Apoio, realizará a licitação em
epígrafe para REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS, FÓRMULAS INFANTIS E SUPLEMENTOS DESTINADOS A ALIMENTAÇÃO
ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE RONDONÓPOLIS-MT NO ANO
LETIVO DE 2022, EM ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO
ESCOLAR. Conforme especificações e quantitativos estabelecidos no edital e seus anexos.
Os interessados poderão retirar o edital completo gratuitamente no endereço eletrônico
www.rondonopolis.mt.gov.br, menu: Empresa opção: Licitações, bem como no sítio:
https://bll.org.br/, ou no endereço: Avenida Duque de Caxias, n.º 1.000, Bairro Vila Aurora,
Rondonópolis-MT, CEP: 78.740-022, Prefeitura Municipal de Rondonópolis-MT, Secretaria
de Administração, Departamento de Compras, horário das 12h00min às 18h00min,
telefone para contato (66) 3411-5741, Abertura das Propostas: 10/03/2.022 às 09h30min
(horário de Brasília) em sessão pública no endereço eletrônico: https://bll.org.br/, nos
termos do Edital e seus anexos. Portanto, as propostas serão recebidas e processadas
exclusivamente por meio eletrônico.

Rondonópolis-MT, 22 de fevereiro de 2022.
FILIPE SANTOS CIRIACO

Pregoeiro
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 39/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, torna
públicos a todos interessados, que em Licitação na Modalidade de concorrência pública nº
39/2021, tendo como objeto: "AMPLIAÇÃO DA PRAÇA COLINA VERDE - RUA ALAMEDA DOS
CRAVOS/COLINA VERDE, MUNICIPIO DE RONDONÓPOLIS/MT, CONFORME PROJETO BÁSI CO,
JUSTIFICATIVA DE QUALIFICAÇÃO TÉCNICA E JUSTIFICATIVA DE QUALIFICAÇÃO ECONÔMICA
FINANCEIRA PARTE INTEGRANTE DO PROJETO BÁSICO ENVIADO PELA SECRETARIA
MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER/INSTITUTO DE PESQUISA E PLANEJAMENTO URBANO DE
RONDONÓPOLIS - IPPUR, ANEXO AO EDITAL", que após a análise detalhada da
documentação e proposta apresentada pela empresa participante, foi considerada
HABILITADA, CLASSIFICADA E VENCEDORA DESTE PROCEDIMENTO LICITATÓRIO, a empresa:
JRM CONSTRUÇOES EIRELI, que apresentou o preço global de R$ 3.560.248,57 (três milhões
quinhentos e sessenta mil duzentos e quarenta e oito reais e cinquenta e sete centavos),
apresentando a proposta mais vantajosa para administração.

Rondonópolis-MT, 22 de fevereiro de 2022.
PAULA CRISTIANE MORAES PEREIRA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE RETIFICAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA Nº 7/2021

III Aviso de Retificação do Edital de Licitação Credeniamento
A Prefeitura Municipal De Rondonópolis, Estado de Mato Grosso, localizada à

Avenida Duque de Caxias, nº 1.000, Bairro Vila Aurora, torna público e oficial para
conhecimento dos interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de
Rondonópolis-MT, por intermédio da Comissão Permanente de Licitação, informa que foi
realizado a Retificação Do Edital De Licitação Credenciamento - Modalidade Chamada
Pública Nº 07/2021 Que Tem Por Objeto: Convocação, Para Fins De Credenciamento De
Todos Os Prestadores De Serviços Da Área De Saúde, Cadastrados No Sistema Nacional De

Estabelecimento De Saúde - Scnes, Vinculados Ou Não Ao Sistema Único De Saúde, Com
Ou Sem Fins Lucrativos E Privada, Interessados Em Participar, De Forma Complementar Do
Sistema Único De Saúde, No Credenciamento De Empresas Especializadas E/Ou
Profissionais Na Prestação De Serviços Médicos Especializados Em Exames De Ressonância
Magnética, Tomografia Computadorizada, Densitometria Óssea E Cintilografia (Sob Sedação
O Não), Que Serão Ofertados Aos Usuários Do Sus, De Forma Complementar Aos Serviços
Oferecidos No Município De Rondonópolis/Mt, Conforme Termo De Referência Anexo
Encaminhado Pela Secretaria Municipal De Saúde. No mais, altera a data de abertura para
o dia 07/03/2022 e Termo de Referência, ficam inalterado as demais condições do Edital
em epígrafe.

Rondonópolis-MT, 22 de fevereiro de 2022.
PAULA CRISTIANE MORAES PEREIRA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CÉU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2022

Tipo: Menor preço. Critério de julgamento: MENOR PREÇO ITEM.
OBJETO: "Contratação de Empresa e/ou Pessoa Física Especializada Para Prestação de
Serviços de Médico (Clinico Geral) para atender na Unidade de Saúde (PSF I, II E HOSPITAL)
no Município de Salto do Céu - MT", por um período de 12 meses. O MUNICÍPIO DE SALT O
DO CÉU-MT, através de sua Comissão Permanente de Licitação, torna público a todos os
interessados que realizará às 09h00min, do dia 10/03/2022. LICITAÇÃO NA MODA L I DA D E
PREGÃO PRESENCIAL, regida pela Lei 8.666/93, para Contratação do objeto supracitado.
Outras informações e edital completo poderão ser retiradas na sala de licitação da
Prefeitura, com a Comissão Permanente de Licitação. Fone: (65) 3233-1211/1200 (dias
úteis, das 07:00 às 11horas e das 13:00 as 16:00hs). Email:
licitacao2saltodoceu@gmail.com.

Salto do Céu - MT, 22 de Fevereiro de 2022.
MARIA INÊS PEREIRA DA SILVA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AFONSO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022

COM REGISTRO DE PREÇOS. PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AFONSO, RUA PEDRO
ÁLVARES CABRAL, 155- CENTRO SANTO AFONSO- MT. OBJETO DO PREGÃO: REGISTRO DE
PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL
PERMANENTE PARA ÁREA DA SAÚDE CONFORME PROPOSTA APROVADA NO MINISTÉRIO
DA SAÚDE SOB Nº 13892.961000/1210-02, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA UNIDADE
BÁSICA DE SAÚDE VILA ALTA E POSTO DE SAÚDE PADRE SHINAIDER NO MUNICÍPIO DE
SANTO AFONSO - MT. A pregoeira oficial da prefeitura municipal de Santo Afonso-MT,
torna público aos interessados que na licitação modalidade pregão eletrônico n° 001/2022
com registro de preço do tipo menor preço por item, cuja abertura ocorreu ao dia
18/02/2022 às 10h15min horas (horário de Brasília). Na sede da prefeitura municipal de
Santo Afonso/MT, sistema LICITANET, sagrou-se vencedora as empresas: 1) INDREL
INDÚSTRIA DE REFRIGERAÇÃO LONDRINENSE LTDA, inscrito no CNPJ: 78.589.504/0001-86
com valor total do item 1 de R$- 11.000,00 (onze mil reais) 2) R.C. EQUIPAMENTOS
HOSPITALARES LTDA, inscrito no CNPJ: 10.830.704/0001-45 com valor total do item 2 de
R$- 400,00 (quatrocentos reais) 3) MUNDI EQUIPAMENTOS MÉDICOS, ODONTOLÓGICOS E
VETERINÁRIOS, inscrito no CNPJ: 20.371.330/0001-09 com valor total do item 3 de R$-
9.950,00 (nove mil, novecentos e cinquenta reais) 4) MMH MED, inscrito no CNPJ:
21.484.336/0001-47 com valor total dos itens 4,6,9,11,12 de R$- 9.233,22 (nove mil,
duzentos e trinta e três reais e vinte dois centavos) 5) URSA COMERCIAL LTDA, inscrito no
CNPJ: 26.628.908/0001-38 com valor total do item 5 de R$- 850,90 (oitocentos e cinquenta
reais e noventa centavos) 6) M CARREGA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES, inscrito
no CNPJ: 32.593.430/0001-50 com valor total do item 7,17 de R$- 1.100,00 (mil e cem
reais)
7) EQUIMED EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES, inscrito no CNPJ: 38.408.899/0001-
59 com valor total do item 8 de R$- 900,00 (novecentos reais) 8) E CARVALHO -
COMERCIAL, inscrito no CNPJ: 24.864.422/0001-73 com valor total dos itens 10,15,16 de
R$- 11.800,00 (onze mil e oitocentos reais) 9) OP QUIRINO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
HOSPITALARES EIRELI, inscrito no CNPJ: 22.228.679/0001-03 com valor total dos itens 13,14
de R$- 4.760,00 (quatro mil, setecentos e sessenta reais) Cabe mencionar que o valor total
dos itens acima listados em sua totalidade soma o valor de R$- 49.994,12 (quarenta nove
mil, novecentos e noventa e quatro reais e doze centavos).
RESULTADO DE JULGAMENTO DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 002/2022 COM REGISTRO DE
PREÇOS. PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AFONSO, RUA PEDRO ÁLVARES CABRAL, 155-

CENTRO SANTO AFONSO- MT. OBJETO DO PREGÃO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL
PERMANENTE/ EQUIPAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SANTO AFONSO - MT, CONFORME
CONVÊNIO N° 0739/2018. A pregoeira oficial da prefeitura municipal de Santo Afonso-MT,
torna público aos interessados que na licitação modalidade pregão eletrônico n° 002/2022
com registro de preço do tipo menor preço por item, cuja abertura ocorreu ao dia
21/02/2022 às 10h15min horas (horário de Brasília). Na sede da prefeitura municipal de
Santo Afonso/MT, sistema LICITANET, sagrou-se vencedora as empresas: 1) OLMI
INFORMATICA LTDA, inscrito no CNPJ: 00.789.321/0001-17 com valor total do item 2, item
3 de R$- 49.200,00(Quarenta nove mil e duzentos reais) 2) CLARA MARIA PEREIRA
MARQUES, inscrito no CNPJ: 24.603.766/0001-29 com valor total do item 1 de R$- 8.000,00
(oito mil reais) Cabe mencionar que o valor total dos itens acima listados em sua totalidade
soma o valor de R$- 57.200,00 (cinquenta e sete mil e duzentos reais).

Santo Afonso - MT, 22 de fevereiro de 2022.
ROSEANE DIAS DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA
AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 1/2022

OBJETO: Contratação de Empresa especializada no fornecimento de Energia Elétrica para
manutenção e funcionamento das atividades dos Órgãos ligados ao Poder Executivo do
Município de São Pedro da Cipa-MT. Empresa: Energisa Mato Grosso-Distribuidora de
Energia S.A CNPJ: 03.467.321/0001-99 Valor Mensal R$ 50.000,00. Vigência de 60
(Sessenta) meses, em conformidade aos artigos nº 57, Inciso II e nº 25, incisos I e II,
parágrafo 1º, da Lei 8666/93.

São Pedro da Cipa-MT, 17 de fevereiro de 2022.

MARCOS VINÍCIOS DE JESUS ABRAHÃO
Presidente da CPL

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-02-23T02:00:43-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




